[bookmark: bookmark0]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
Восьмой созыв

РЕШЕНИЕ

  8 декабря 2023 года                  п. Мама                                                 № 15

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА ОТ 03 МАРТА 2022 ГОДА № 97
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МАТЕРИАЛЬНЫХ И СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ, АУДИТОРА КОНТРОЛЬНО - СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА»

В целях упорядочения условий оплаты труда председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты муниципального образования Мамско-Чуйского района, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Указом Губернатора Иркутской области от 26 октября 2023 года № 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Мамско-Чуйского района, Дума Мамско-Чуйского района

РЕШИЛА:

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]1. Внести в решение Думы Мамско-Чуйского района от 03 марта 2022 года № 97 «Об утверждении положения о материальных и социальных гарантиях осуществления полномочий председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты муниципального образования Мамско-Чуйского района»  следующие изменения:
[bookmark: _Hlk118968885]1.1. Увеличить (проиндексировать) с 01 октября 2023 года в 1,055 раза размеры окладов месячного денежного содержания председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты муниципального образования Мамско-Чуйского района.
1.2. Установить, что при увеличении (индексации) размеры окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
1.3. Приложение 1 к Положению о материальных и социальных гарантиях осуществления полномочий председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты муниципального образования Мамско-Чуйского района изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в приложении к районной газете «Мамский горняк» «Вертикаль власти» и разместить на официальном сайте администрации Мамско-Чуйского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_3]

	Председатель Думы

муниципального образования
Мамско-Чуйского района                                                              И.К.Теймурова

Мэр муниципального образования
Мамско-Чуйского района                                                              А.В. Морозов

Приложение
к решению Думы
Мамско-Чуйского района
                                                                                           от 08.12.2023 года № 15

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ, ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

	Наименование
муниципальной должности
	Должностной оклад
	Размер ежемесячного денежного поощрения (денежных вознаграждений в месяц)

	1
	2
	3

	Председатель
	20 527,0
	1,9 - 2,5

	Аудитор
	[bookmark: _GoBack]16 416,0
	1,9 - 2,5